年第五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，该议案无需提

交公司股东会审议。

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产

生差错的原因为：

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关系、

职务便利等影响财务报表

公告编号：2025-109

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：部分会计处理及财务报表披露存在差错，为更准确反映各会计期间

的经营成果，如实反映相关会计科目列报，准确反映各期间收入、成本、费

用情况，对前期会计差错进行更正。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法

规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会

计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在财务造假、财务内

控重大缺陷等情形，更正后的财务报告能够更加准确、客观的反映公司财务状

况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准

确、可靠的会计信息。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

公告编号：2025-109

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标1

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年度、

2024 年 1-8 月、2024 年度和 2025 年 1-6 月财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2025年 6 月 30日和 2025年半年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,489,673,890.83 777,838.96 1,490,451,729.79 0.05%

负债合计 413,817,927.21 1,517,930.92 415,335,858.13 0.37%

未分配利润 557,363,169.19 -689,632.48 556,673,536.71 -0.12%

归属于母公司所有者

权益合计
1,075,855,963.62 -740,091.96 1,075,115,871.66 -0.07%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 1,075,855,963.62 -740,091.96 1,075,115,871.66 -0.07%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
10.01% 0.01% 10.00% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
9.68% -0.01% 9.67% -

1 下文表格中的 2024 年前三季度所指时间为 2024 年 1-8 月。

公告编号：2025-109

营业收入 332,483,010.77 0.00 332,483,010.77 0.00%

净利润 104,951,268.30 -235,497.12 104,715,771.18 -0.22%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

104,951,268.30 -235,497.12 104,715,771.18 -0.22%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

101,517,193.78 -235,497.12 101,281,696.66 -0.23%

少数股东损益 - - - -

项目

2024年 12 月 31日和 2024年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,214,016,633.14 819,025.04 1,214,835,658.18 0.07%

负债合计 213,312,208.72 1,323,619.88 214,635,828.60 0.62%

未分配利润 482,375,900.89 -454,135.36 481,921,765.53 -0.09%

归属于母公司所有者

权益合计
1,000,704,424.42 -504,594.84 1,000,199,829.58 -0.05%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 1,000,704,424.42 -504,594.84 1,000,199,829.58 -0.05%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
17.04% -0.03% 17.01% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
15.71% -0.03% 15.68% -

营业收入 625,219,810.24 0.00 625,219,810.24 0.00%

净利润 157,004,678.90 -303,862.62 156,700,816.28 -0.19%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

157,004,678.90 -303,862.62 156,700,816.28 -0.19%

其中：归属于母公司 144,713,449.13 -303,862.62 144,409,586.51 -0.19%

公告编号：2025-109

所有者的净利润（扣

非后）

少数股东损益 - - - -

项目

2024年 8月 31日和 2024年前三季度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,327,610,426.73 860,211.12 1,328,470,637.85 0.06%

负债合计 383,232,216.60 1,155,939.50 384,388,156.10 0.30%

未分配利润 442,619,234.47 -275,655.16 442,343,579.31 -0.06%

归属于母公司所有者

权益合计
944,378,210.13 -295,728.38 944,082,481.75 -0.03%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 944,378,210.13 -295,728.38 944,082,481.75 -0.03%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
11.32% -0.01% 11.31% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
10.50% -0.01% 10.49% -

营业收入 408,460,092.77 0.00 408,460,092.77 0.00%

净利润 101,113,850.66 -94,996.16 101,018,854.50 -0.09%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

101,113,850.66 -94,996.16 101,018,854.50 -0.09%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

93,749,066.15 -94,996.16 93,654,069.99 -0.10%

少数股东损益 - - - -

项目

2023年 12 月 31日和 2023年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

公告编号：2025-109

资产总计 1,032,199,760.88 0.00 1,032,199,760.88 0.00%

负债合计 190,107,050.14 200,732.22 190,307,782.36 0.11%

未分配利润 341,505,383.81 -180,659 341,324,724.81 -0.05%

归属于母公司所有者

权益合计
842,092,710.74 -200,732.22 841,891,978.52 -0.02%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 842,092,710.74 -200,732.22 841,891,978.52 -0.02%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
12.47% -0.01% 12.46% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
11.27% 0.05% 11.32% -

营业收入 545,144,127.84 0.00 545,144,127.84 0.00%

净利润 98,777,838.26 -122,619.41 98,655,218.85 -0.12%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

98,777,838.26 -122,619.41 98,655,218.85 -0.12%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

89,278,362.78 412,349.19 89,690,711.97 0.46%

少数股东损益 - - - -

项目

2022年 12 月 31日和 2022年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 938,208,412.92 0.00 938,208,412.92 0.00%

负债合计 195,937,257.04 78,112.81 196,015,369.85 0.04%

未分配利润 252,999,731.54 -70,301.53 252,929,430.01 -0.03%

归属于母公司所有者

权益合计
742,271,155.88 -78,112.81 742,193,043.07 -0.01%

少数股东权益 - - - -

公告编号：2025-109

所有者权益合计 742,271,155.88 -78,112.81 742,193,043.07 -0.01%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
11.58% -0.01% 11.57% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
10.27% 0.01% 10.28% -

营业收入 450,305,252.47 0.00 450,305,252.47 0.00%

净利润 81,164,456.01 -78,112.81 81,086,343.20 -0.10%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

81,164,456.01 -78,112.81 81,086,343.20 -0.10%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

71,977,670.04 60,197.22 72,037,867.26 0.08%

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

四、审计委员会对于本次会计差错更正的意见

审计委员会认为：本次差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》等相关法律法规的规定，更正后的财务报告能

够客观、公允地反映公司财务状况及经营成果，不存在损害公司及股东利益的

公告编号：2025-109

情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。审计委员会同意本次会

计差错更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：公司本次对 2022 年度、2023 年度、2024 年 1-8 月、2024 年

度及 2025 年 1-6 月的相关会计差错事项进行更正是合理的，符合《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等的有关规定，董事

会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章